
 
 

  

COMUNU DE OLLASTA 
Provìntzia de Aristanis 

................. 

Bia de Casteddu, 20 –  C.A.P. 09090 – Ollasta (OR) 
  

  

COMUNE DI ALBAGIARA 
Provincia di Oristano 

................. 

Via Cagliari, 20 –  C.A.P. 09090 – Albagiara (OR) 
 
 
 

 0783/938002 –  0783/938420 – C.F.  00070480959  – E-mail: comunedialbagiara@gmail.com 
  

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.25 DEL 08/07/2025 

 
OGGETTO: 
PRESA D’ATTO NUCLEO DI VALUTAZIONE PERIODO 2025/2028. 
 
 
L’anno duemilaventicinque addì quattro del mese di luglio alle ore undici e minuti 
trentadue nella solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità 
prescritte dalla vigente normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa 
Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. PILLONI MARCELLO - Sindaco  Sì 

2. COMINA ROSALBA - Vice Sindaco  Sì 

3. CABONI MARIA LUISA - Assessore  Sì 

4. MALLOCI ROBERTO - Assessore Sì 

  
Totale Presenti: 4 
Totale Assenti: 0 

 
Con l’intervento e l’opera della Segretaria Comunale Dott.ssa OLLA ENRICA la quale 

provvede alla redazione del presente verbale, tutti i partecipanti in modalità telematica. 
 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. PILLONI MARCELLO assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 

mailto:comunedialbagiara@gmail.com


LA GIUNTA COMUNALE 
 
Premesso che: 
 Con deliberazione consiliare n. 12/2011 è stato trasferito all’Unione dei Comuni  Alta Marmilla 

avente sede in Ales, a cui questo Comune ha a suo tempo aderito, il servizio: processi di valutazione 
e piano di obiettivi di performance, con prima opzione l’O.I.V. ed in subordine il N. di V.; 

 L’Unione dei Comuni Alta Marmilla con deliberazione dell’assemblea, n. 17 del 29.08.2011 ha preso 
atto delle deliberazioni dei consigli comunali inerenti alla gestione associata al servizio: processi di 
valutazione e piano di obiettivi di performance, accogliendo le deleghe, approvando lo schema di 
convenzione e conferendo mandato al dirigente dell’Unione per i successivi adempimenti di 
competenza; 

 Con deliberazione G.C. n. 71/2024 è stato approvato il Regolamento comunale sull’ordinamento 
generale degli uffici e dei servizi disciplinando l’O.I.V., il Regolamento comunale sull’ordinamento 
generale degli uffici e dei servizi è stato adeguato all’opzione Nucleo di Valutazione; 

 Con deliberazioni G.C. n. 27/2012, n. 52/2013, n. 31/2015, n. 31/2018 e n.23/2019 è stato istituito 
formalmente, in questo Comune, rispettivamente per gli anni 2012, 2013/2014, 2015/2016/2017, 
2018 e 2019/2021, il nucleo di valutazione in forma associata che ha operato nella compagine 
designata dall’Unione dei Comuni Alta Marmilla; 

 Con deliberazione C.C. n.11 del 08.06.2023 è stata approvato il nuovo schema di convenzione per la 
gestione associata delle attività del Nucleo di Valutazione; 

 
Vista la nota dell’Unione di Comuni Alta Marmilla di Ales del 19.06.2025, pervenuta al nostro prot. n. 2041 
del 20.06.2025, con la quale comunicano che con decreto del Presidente dell’Unione di Comuni Alta 
Marmilla n. 5 del 19.06.2025 ha provveduto alla nomina del Nucleo di Valutazione associato per il triennio 
giugno 2025/giugno 2028, così composto, per i Comuni di Albagiara, Ales, Baressa, Mogorella, Morgongiori, 
Nureci, Senis, Sini, Villa Verde: 

- Dr.ssa Antonella Porcu, componente esterno con funzioni di Presidente; 
- Segretario comunale, componente; 

 
Ritenuto, quindi, di formalmente prendere atto della costituzione del Nucleo di Valutazione di questo ente; 
 
Acquisiti i pareri ex art. 49 del T.U.EE.LL. che si riportano in calce; 
 
CON votazione palese ed unanime 
 
 

DELIBERA 
 

La premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale della presente deliberazione. 
 
Di prendere atto della costituzione del Nucleo di Valutazione associato che opererà nel Comune di 
Albagiara nel triennio giugno 2025 / giugno 2028, come effettuata dal Presidente dell’Unione di Comuni 
Alta Marmilla con sede in Ales, con il sopraccitato decreto, così composto: 

- Dr.ssa Antonella Porcu, componente esterno con funzioni di Presidente; 
- Segretario comunale in convenzione, Dott.ssa Enrica Olla componente. 
-  



Di dare atto che la spesa relativa al servizio di cui al componente esterno, quantificata in € 20.000,00 annui 
al lordo di ogni onere e spesa, da ripartire tra i Comuni aderenti, secondo quanto previsto dall’articolo 7 
della Convenzione, farà carico sui fondi del bilancio di previsione periodo 2025/2028, capitolo 752 codice di 
Bilancio U.1.04.01.02.005 - . 
 
Di rendere il presente atto, con votazione separata e unanime, immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 
134 comma 4° del d.lgs. n. 267/2000, per la puntuale attuazione del ciclo della performance. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
       



Il Sindaco 
Firmato digitalmente 

PILLONI MARCELLO 
___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
Firmato digitalmente 

OLLA ENRICA 
___________________________________ 

 
 

 
 
 

  
 
 

 

  

 
 
 
 
 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA _________________ 
 
 Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 
2000, n. 267)  
  
 

Il Segretario Comunale 
OLLA ENRICA 

  


